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Rrafanie llle &Vilaine

LE DEPARTEMENT

ARRETE
fixant I'actualisation de la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs
et de Moyens des EHPAD et des ESMS personnes dgées
(CPOM au titre des I'articles L.313-12_IV ter et L.313-12-2 du CASF)
pour les années 2024-2028

La Directrice générale de I'agence Le Président
régionale de santé Bretagne du Conseil Départemental d’llle-et-Vilaine

Vu le code de I'action sociale et des familles et notamment ses articles L 313-11 et L 313-12;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de I'hdpital et relative aux patients, a la santé et aux
territoires ; .

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative a I'adaptation de la Société au vieillissement, et notamment
I'article 58 ;

Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santeé |

VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualite de Directrice générale
de I'agence régionale de sante de Bretagne |

Vu la délibération du 1¢ juillet 2021 portant élection de Monsieur Jean-Luc CHENUT a la Présidence du Conseil
départemental d'llle-et-Vilaine ;

Vu I'arrété conjoint du Directeur général de-I'ARS et du Président du Conseil Départemental d'llle-et-Vilaine fixant
la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens pour la péricde 2017-2021 en date
du 20 décembre 2016 ;

Vu 'INSTRUCTION budgétaire  des  établissements et  services médico-sociaux N°
DGCS/5C/DSS/1A/ICNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 portant le calendrier de signature des CPOM
jusqu'au 31 décembre 2024 ;

ARRETENT :

Article 1°7:

La liste des gestionnaires d'établissements d’hébergement pour personnes agees dépendantes (EHPAD) et
des ESMS personnes agées devant signer un contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens (CPOM) est
actualisée pour les années 2024 a 2028. Cette liste figure en annexe 1.

Article 2 :
Cette programmation fait I'objet d'une révision annuelle.

6, Place des Colombes
C514253

35000 Rennes Cedex
Tél: 02.90.08.80.00

 flin|w!



Article 3 :
Un recours contre le présent arrété peut étre formé devant le Tribunal administratif de Rennes dans un délai de
deux mois a compter de sa publication.

Article 4 : )
La Directrice Général de I'ARS et le Président du Conseil Départemental d'llle-et-Vilaine sont chargés de

I'execution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Ia région
Bretagne et du département d'llle-et-Vilaine.

L'annexe 1 est accessible sur le site internet de I'ARS Bretagne :

20 FEV. 2024
Fait a Rennes, le
Le Directeur Général Adjoint _ Le President i
~ de I'Agence Régiondle-de Santé Bretagne du Conseil départemental d'llle-et-Vilaine

Jean-Luc




Programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs

et de Moyens des CPOM EHPAD et d’ ESMS personnes agées.

CPOM au titre des articles L.313-12_IV ter et L.313-12-2 du
CASF ‘

ILLE-ET-VILAINE

ANNEXE 1 " Actualisation 2024-2028
220020739 . HOSPITALITE SAINT THOMAS DE VILLENEUVE 2024
350000246 CH GUILLAUME REGNIER RENNES 2024
350000816 MAISON LE PLESSIS PONT PINEL 2024
350000881 ASS GESTION MAISON RETRAITE ROTHENEUF 2024
350001020 ASSOCIATION LE CLOS SAINT MARTIN 2024
350002291 CH DE LA ROCHE AUX FEES JANZE 2024
350002309 CENTRE HOSPITALIER GRAND FOUGERAY 2024
350004032 ASSOCIATION GESTION FOYER LOGEMENT 2024
350012225 CCAS RENNES 2024
’ 350012399 CCAS LIVRE SUR CHANGEON 2024
350012829 ASSIA RESEAU UNA 2024
350012936 PETITES SOEURS DES PAUVRES 2024
350014684 CCAS BETTON 2024
350023248 ASSOCIATION CLINIQUE SAINT JOSEPH 2024
350030532 ASSQCIATION DE LA RABLAIS 2024
350033916 SIVOM DU CANTON HEDE 2024
350039897 PETITES SOEURS DES PAUVRES 2024
350039947 ASS. FOYER LOGEMENT LA CREPINIERE 2024
350047536 CIAS DU VAL D'ILLE AUBIGNE 2024
560023376 ASSOCIATION ARGO 2024
750056335 SAS MEDICA FRANCE 2024
750825846 ASSOCIATION COALLIA 2024
920028560 FONDATION PARTAGE ET VIE 2024
350000055 CENTRE HOSPITALIER VITRE 2025
350000089 CENTRE HOSPITALIER LA GUERCHE DE BGNE 2025
350000485 RESIDENCE VAL DE CHEVRE ; 2025
350000501 MAISON DE RETRAITE CORPS NUDS 2025
350000576 EHPAD RESIDENCE KER JOSEPH ' 2025
350000758 ASSOCIATION STE MARIE V 2025
350000782 MAISON DE RETRAITE ST JOSEPH 2025
350001186 ASSOCIATION DU CLOS D'ORRIERE 2025
350011748 CCAS ST MELOIR DES ONDES 2025
350012175 CCAS PAIMPONT : 2025
350012365 CCAS DOL DE BRETAGNE 2025
350016580 CCAS IFFENDIC 2025

350017323 CCAS PARIGNE 2025



350018131
350023404
350032413
350033528
350039905
350041307
350046199
350046512
350052973
350055166
560014649
940017304
350000022
350000048
350000352
350000543
350000592
350012167
350012407
350012456
350015038
350016473
350040291
350044509
350045407
350045688
350046074
350048518
440042844
560012130
350000527
350000535
350000584
350000766
350008660
350012548
350018313
350023388
350023396
350032637
350039954
350042735
350046389
350047346

CCAS MESNIL ROC'H

ASSOCIATION VILLA SAINT JOSEPH
ASSOCIATION MAISON SAINT FRANCOIS
ASSOCIATION LES PLESSES
PETITES SOEURS DES PAUVRES
ASSOCIATION DE LA MARPA PLEUGUENEUC
ASSOCIATION SAINT-HELIER
ASSOCIATION LES CHENUS

ASSOCIATION AMELIE FRISTEL

CENTRE HOSPITALIER DE BROCELIANDE
ASSOCIATION KERELYS

ASSOCIATION ISATIS

CENTRE HOSPITALIER SAINT MALO

CH INTERCOMMUNAL REDON CARENTOIR
EHPAD RESIDENCE LES GRANDS JARDINS
MAISON DE RETRAITE LE PERTRE

ASS. D'ENTRAIDE AUX PERSONNES AGEES
CCAS REDON

CCAS MARTIGNE FERCHAUD

CCAS SAINT BRIAC SUR MER

CCAS CHARTRES DE BRETAGNE

CCAS GUICHEN

CH DES PRES BOSGERS CANCALE
ASSOCIATION PLEURTUIT SAGESSE 35
SIPIA

RESIDENCE LA VALLEE
RESIDENCE LE GRAND CHAMP

CH DES MARCHES DE BRETAGNE
UGECAM BRETAGNE ET PAYS DE LA LOIRE
MUTUALITE BRETAGNE SENIORS
MAISON DE RETRAITE MARCILLE ROBERT
EHPAD THOMAS BOURSIN

MAISON DE RETRAITE RETIERS
ASSOCIATION NOTRE DAME DE LOURDES
ASS GESTION RESIDENCE DU PARMENIER
CCAS CESSON SEVIGNE

CCAS SIXT SUR AFF

ASSOCIATION HYACINTHE HEVIN
ASSOCIATION SAINT ALEXIS
CCAS VAL D'IZE

ASSOCIATION D'ACTION SOCIALE ST MICHEL
ADMR BAIN DE BRETAGNE

ADS DE SAINT MALO

ASSOCIATION DROIT DE CITE

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027
2027



CPOM commun PA et PH:

350000519 GROUPEMENT DES DEUX ABBAYES 2026

Concernant les CPOM des gestionnaires de SSIAD et SPASAD : conformément a l'article 44
de Ia loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022
qui prévoit la reconfiguration du secteur des services a domicile vers un modéle
d’intervention intégré avec la création des Services Autonomie a Domicile (SAD) , il est prévu
que les futurs SAD autorisés ARS-CD signeront un CPOM tripartite avant le 31/12/2025.
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